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Nr 37.

Ankom Ull riksdagens kansli den 6 mars 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i linledning av Kungl. Marits proposition angående inlö
sen av vissa arrenderätter till laxfisken i Mörrumsån.

(2ia avd.)

I en till riksdagen den 16 februari 1934 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 140, har Kungl. Majit, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Majit må äga träffa avtal örn 
inlösen för kronans räkning av arrenderätter till av kronan med ägande
rätt förvärvade laxfisken i Mörrumsån och vid dess utlopp, därvid erfor
derliga medel skola utgå av statens domäners fond.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas, i den mån därför ej nedan 
redogöres, till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Efter medgivande vid 1926 och 1929 års riksdagar (R. skr. nr 181/1926 
och 86/1929) har kronan förvärvat äganderätten till flertalet förut i en
skild ägo befintliga laxfisken i Mörrumsån och vid dess utlopp. Propo
sitionen avser bemyndigande för Kungl. Majit att träffa avtal örn inlösen 
för kronans räkning av arrenderätter till de av kronan förvärvade lax
fiskena. Såsom skäl härför har främst anförts, att utarrenderingen av 
samtliga i kronans ägo befintliga laxfisken i Mörrumsån sannolikt skulle 
kunna ske på för kronan bättre villkor än eljest, örn kronan sålunda er- 
hölle full dispositionsrätt över ifrågavarande fisken. Större möjligheter 
skulle även beredas för vidtagande av lämpliga fiskevårdsåtgärder till 
laxfiskets upphjälpande. Enligt Kungl. Majits förslag skulle medel för 
ändamålet, liksom vid inlösandet av äganderätterna till fiskena, få tagas 
från domänfonden. I vilka fall och till vilka belopp inlösen av arrende
rätt bör ske skulle, enligt vad departementschefen anfört, få bestämmas 
efter förhandlingar med vederbörande arrendatorer. Departementschefen 
har ansett det böra vara Kungl. Majit obetaget att i samband med upp
görelse örn arrenderätts upphörande medgiva skälig nedsättning av ut
given arrendeavgift, där så tilläventyrs erfordrades.
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Utskottet.
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Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer 
alltså,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition. 

Stockholm den 6 mars 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 34.


